
            
UCHWAŁA NR XLII/203/13 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 
z dnia 29 kwietnia 2013r.  

 
W sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr 1/2013 Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
Kowalowa  z dnia 18 marca 2013r. 
 
 
Na podstawie art. 18  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 
i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 217, poz.1281 oraz z 2012r. poz. 567) oraz § 13 ust. 3 załącznika nr 2  
do Uchwały Nr XII/77/03 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 24 lipca 2003r. w sprawie 
nadania Statutu Sołectwom Golińsk, Kowalowa, Łączna, Nowe Siodło, Różana, Rybnica 
Leśna, Unisław Śląski uchwala się, co następuje : 
 
§ 1. Stwierdza się nieważność Uchwały Nr 1/2013 Zebrania Wiejskiego sołectwa Kowalowa 
z dnia 18 marca 2013r., w sprawie powołania członka Rady Sołeckiej z powodu naruszenia  
§ 20 i § 21 Statutu Sołectwa Kowalowa. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 
 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie : 

 

 W dniu 21 marca 2013r. Sołtys Sołectwa Kowalowa – Pani Maja Sadowy zwróciła się 

do Rady Miejskiej Mieroszowa z prośbą o rozstrzygnięcie czy wybór członka Rady Sołeckiej 

odbył się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 W powyższym piśmie Pani Sołtys poinformowała, że w związku z rezygnacją  

z pełnienia funkcji członka Rady Sołeckiej Pana E. B. Zebranie Wiejskie powołało na to 

stanowisko Panią L. S. Na 27 osób obecnych 25 głosowało za, 1 osoba była przeciw, 1  

( kandydat ) wstrzymał się od głosu. Głosowanie odbyło się w sposób jawny poprzez 

podniesienie ręki. Nie powołano komisji skrutacyjnej. 

 Z zapisów § 20 załącznika nr 2 do Uchwały Nr XII/77/03 Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 24 lipca 2003r. – Statut Sołectwa Kowalowa wynika, że Sołtys i Rada Sołecka 

wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów posiadających czynne prawo wyborcze do rad gmin. Z kolei § 21 wskazuje,  

że wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie trzech osób, wybrana spośród 

uczestników zebrania. Członkiem komisji nie może być osoba kandydująca do organów 

sołectwa. § 23 ww. załącznika mówi, iż uprawnieni do głosowania mieszkańcy sołectwa 

głosują kartami do głosowania opatrzonymi pieczęcią Rady Miejskiej Mieroszowa. Karty do 

głosowania przygotowuje komisja skrutacyjna (…). Członkami Rady Sołeckiej zostają  

te osoby, które uzyskały największą ilość. 

 Wobec powyższego, uznając że zostały naruszone przepisy ustanowione Statutem  

Sołectwa Kowalowa  są podstawy do stwierdzenia nieważności Uchwały Nr 1/2013 Zebrania 

Wiejskiego z dnia 18 marca 2013r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


